
Stránka 1 
 

Výroční zpráva 2023 - Společnosti přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

• Údaje o činnosti 

• Orgány společnosti 

• Orgány organizace 

• Kontaktní a identifikační data 

• Aktivity 

• Podpora vzdělávání 

• Projekty 

• Informace o hospodaření organizace 

• Poděkování 

 

ÚDAJE O ČINNOSTI 

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. (dále jen „společnost“) je dobrovolný neziskový spolek, 

zabývajícím se podporou kulturních a vyučovacích aktivit společnosti Základní umělecká škola 

Morava, spol. s r.o. (dále jen „ZUŠ Morava“). Společnost působí na území Zlínského kraje, 

sídlem společnosti je Fryšták, Holešovská 271, PSČ 763 16. Společnost je právnickou osobou a 

řídí se zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

Společnost vyvíjí nepolitickou činnost zaměřenou na uchovávání a popularizaci kulturních 

hodnot regionu a podporu činnosti ZUŠ Morava a aktivit s tím spojených. 

Svoje poslání naplňuje společnost plánovitou nevýdělečnou činností a popularizační a 

výchovnou prací. Veškeré případné příjmy z činnosti společnosti budou užity výhradně k další 

činnosti spolku.  

 

CÍLE 

Činnost společnosti se zaměřuje zejména na: 

1) pořádání přednášek, vzdělávacích kurzů, výuky, mimoškolní péče (včetně služby pro dítě 

a rodinu), výstavní a koncertní činnosti a jiných kulturně výchovných akcí, včetně 

soustředění žáků ZUŠ (např. tábor – všech tří oborů) 

2) propagaci činnosti školy, včetně pomoc materiální a finanční  

3) ediční a publikační činnost směřující k popularizaci kulturních hodnot regionu a práci 

školy 

4) spolupráci se sdělovacími prostředky a propagační činnost společnosti a školy  



Stránka 2 
 

5) vytváření finančních a materiálních zdrojů pro zabezpečení své činnosti formou získávání 

sponzorských příspěvků a darů, ucházením se o přidělení grantů a dotací apod. 

6) spolupráci s muzei, galeriemi, základními školami, mateřskými školami a dalšími 

kulturními zařízením 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

- valná hromada 
- předsednictvo společnosti 
- revizní komise 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 

Statutární orgán: 

Předseda organizace:   Martina Nosková 

Místopředseda předsednictva: Věra Palová 

Hospodářský pracovník:  Petr Nosek 

Člen předsednictva:   Beáta Severinová, Libor Mikl 

 

Kontrolní orgán: 

Předseda revizní komise:  Mgr. Jiří Severin 

Člen revizní komise:   Jaroslava Krajčová 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

• Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

• Datum vzniku: 6. 11. 2008 

• Spisová značka: L13572 vedení u Krajského soudu v Brně 

• Sídlo organizace: Holešovská 271, 763 16 Fryšták 

• Adresa kanceláře: Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 

• Identifikační číslo: 265 79 979 

• Právní forma: Spolek 

• Název nejvyššího orgánu: Valná hromada 

• Telefon: +420 797 972 421 

• E-mail: Info@zusmoravazlin.cz 

• Bankovní spojení: 2700623988 / 2010 Fio banka, a.s. 

• Webové stránky: spolek.zusmorava.cz 

 

mailto:Info@zusmoravazlin.cz


Stránka 3 
 

AKTIVITY PODPOROVÁNY Z FINANČNÍCH PROSTŘEDDKŮ SPOLKU 

LETNÍ MÚZICKÝ KEMP 2022/2023 GÁLÍK VELKÉ KARLOVICE 

 HUDEBNÍ A POHÁDKOVÝ SVĚT – PRINCOVÉ JSOU NA DRAKA – 30.6. – 8.7. 2023 

 

Letošní léto bylo v Hotelu Galik ve Velkých Karlovicích opravdu kouzelné. Díky tématu „Princové jsou 

na draka“, se naše děti z ZUŠ Morava proměnily v statečné hrdiny a pohádkové bytosti, což jim 

umožnilo nejen zažít dobrodružství, ale také se naučit něco nového a zdokonalit se ve svých 

uměleckých schopnostech. 

Stejně jako v předchozím roce jsme se ihned pustili do práce. Po příjezdu na tábor jsme rovnou začali 

s dělením na herecké, výtvarné a hudební skupiny. Díky této organizaci jsme mohli efektivně 

pracovat na přípravě našeho závěrečného představení, které bylo korunovací celého týdne. 

Kostýmy a kulisy byly inspirovány pohádkovým příběhem. Děti se s nadšením učily své role a každý 

den jsme společně pracovali na zpěvu a hudbě, což vše kulminovalo v závěrečném představení plném 

pohádkové magie. 

Během týdne jsme také zařadili mnoho volnočasových aktivit, včetně sportovních her, tvořivých dílen 

a výletů do přírody, které posílily týmového ducha a přátelství mezi účastníky. 

Velké poděkování patří vedoucím a organizátorům, kteří se zasloužili o plynulý průběh a skvělou 

atmosféru tábora. Zvláštní poděkování směřuje k Martině Noskové za celkovou organizaci, Petrovi 

Nýdrle za scénář, a celému týmu lektorů a pomocníků, kteří se podíleli na hudebních, hereckých a 

výtvarných aktivitách. 

Děkujeme všem účastníkům za jejich energii a nadšení, a těšíme se na další ročník, který slibuje být 

stejně vzrušující, jakým byl ten letošní 



Stránka 4 
 

 

 
 

 

 

 

  

 



Stránka 5 
 

Malý keramik: Od začátečníků k pokročilým 
 

Ve světě tvarování a tvoření z keramické hlíny se u nás mohou ponořit jak úplní nováčci, tak i ti, kteří 

již mají s keramikou nějaké zkušenosti. Náš oblíbený kurz Malý keramik, je rozdělen do dvou skupin, 

aby každý malý umělec našel to pravé pro sebe. 

 

Začátečníci: Tato skupina je ideální pro děti ve věku 5–7 let, které s keramikou teprve začínají. Děti se 

zde naučí základy práce s keramickou hlínou, včetně tvarování, modelování a zdobení jednoduchých 

výtvorů. Tento kurz klade důraz na rozvoj základních uměleckých dovedností a podporu kreativity, 

přičemž děti objevují radost z vlastnoruční tvorby. 

 

Pokročilí: Pro ty, kteří již mají s modelováním hlíny nějaké zkušenosti, máme připravenou skupinu 

pokročilých. Tato skupina se zaměřuje na rozšíření technických dovedností a experimentování s 

různými keramickými technikami. Děti se zde mohou věnovat složitějším projektům, jako jsou reliéfy, 

sochy či funkční keramika. 

 

Obě skupiny jsou vedeny v duchu výtvarného vnímání a sebevyjádření, což je klíčové pro rozvoj 

kulturních a komunikativních schopností dětí. Kurz tak nabízí prostor nejen k sebevyjádření a kreativitě, 

ale i k pochopení uměleckého procesu, který vede k osobnostnímu růstu každého malého keramika. 

 

V kurzu klademe důraz na praktickou tvorbu, ale také na teoretické poznatky o materiálech a 

technikách, což dětem umožňuje nejen lépe porozumět své práci, ale také rozvíjet své výtvarné 

myšlení. 

 

Těšíme se na všechny malé umělce, kteří se k nám připojí, aby prozkoumali svět keramiky a rozvíjeli 

své umělecké dovednosti v přátelské a podporující atmosféře. 

 

 

 
 

 



Stránka 6 
 

 

 

 

 

PODPORA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

• HARFOVÉ SOBOTY 

Cílem soutěže je propagace a popularizace hry na harfu, podpora vzájemného 

setkávání a srovnávání hráčských dovedností mladých harfistů. 

• Soutěže vyhlášené MŠMT 

Soutěže žáků Základních uměleckých škol mají dlouholetou tradici. Jejich cílem je vedle 

často obtížně uměleckého výkonu hlavně setkávání, vzájemná inspirace a příležitost 

dál se posouvat v uměleckém vzdělávání. 

• Školní kola soutěže 

• Mezinárodní soutěže 

• Vzdělávací semináře  



Stránka 7 
 

• Vernisáž výtvarného oboru 

• Adventní koncerty 

• Besídky  

• Odměny pro Absolventy školy 

 

 

 

 

PROJEKTY 

 

Projekt „Valaši sa učija“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016581 

je spolufinancován Evropskou unií 
 

Cílem projektu, jehož řídícím orgánem je MŠMT, je zvýšit kvalitu práce pro neziskový sektor. 
Chceme zkvalitnit neformální vzdělávání, vzdělávání pracovníků neziskových organizací 
prostřednictvím sdílení zkušeností a spolupráce. 

Hlavním koordinátorem projektu, který probíhá od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 je MAS Střední 
Vsetínsko. Projekt je realizovaný prostřednictvím výzvy z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. Do projektu je zapojeno celkem 17 partnerů. Projekt je jedinečnou příležitostí 
pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často fungují jen díky nadšení 
a obětavosti místních obyvatel. „Některým pracovníkům v neziskových organizacích chybí 
například kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou 
k rozvoji osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využít inspirativních metod 
týmového učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. 

Projekt realizovaný prostřednictvím výzvy z OP VVV na podporu neformálního vzdělávání je 
jedinečnou příležitostí pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často 
fungují jen díky nadšení a obětavosti místních obyvatel. Pro každou zúčastněnou partnerskou 
organizaci (v rámci projektu Valaši sa učija je jich sedmnáct) je tento projekt jedinečnou 
příležitostí ke zlepšení a zatraktivnění jejich činnosti. Právě z těchto důvodů jsme se do tohoto 
projektu zapojili i my. Chceme posílit a pracovat na regionální identitě, pracovat v týmu 
neziskové organizace a společně přispívat ke zlepšování kvality života. Cílem projektu je zvýšit 
kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou k rozvoji 
osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využit inspirativních metod 
kooperativního učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. Díky těmto získaným dovednostem očekáváme růst úrovně neformálního 
vzdělávání, tak aby byl využito potenciálu každého dítěte a žáka, a zároveň zvýšení kompetencí 



Stránka 8 
 

a zájmu ze strany vedoucích a pedagogů. Dalším efektem bude i zvýšený zájem dětí a mládeže 
o nabízené aktivity (a snad i jejich rodičů a veřejnosti). 

 

 

JAKÝ BYL CÍL HODINY TNV? 

Cílem byla intenzivní práce na hlasové pěvecké výchově 

u starších žáků sólového zpěvu, kteří mají zároveň 

povinnost chodit do pěveckého sboru, naučit je novým 

hlasovým cvičením a zaměřit se na rozdíly mezi 

sólovým a sborovým zpěvem. 

 

 

 

 

 

 

JAKÝ BYL CÍL NÁVŠTĚVY? 

Cílem návštěvy bylo rozšíření metodiky výuky hry 
nevidomých žáků a 
jejich vedení v souboru s vidícími žáky. Jednalo se o 
soubor 
zobcových fléten, který se dlouhodobě připravuje na 
soutěžní 
vystoupení v rámci soutěže základních uměleckých 
škol vypsané 
MŠMT, do kterého byla žačka v rámci plnění osnov 
ŠVP zařazena. 
 

 

 

 

 



Stránka 9 
 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ  

Finanční prostředky jsou využívány dle stanov spolku. Přispívá se na el. žákovské knížky, 

odměny pro žáky, občerstvení pro žáky, výtvarný materiál, cestovné na soutěže, festivaly, 

semináře, účastnické poplatky na soutěžích, vstupné na vzdělávací programy, ubytování na 

soutěžích, příspěvek na múzický tábor, cestovní pojištění žáků, provozní náklady, režie a 

správa spolku, mzdové náklady. Hospodaření a čerpání peněz je rodičům vždy zveřejněno na 

web. stránkách spolek@zusmorava.cz  na začátku školního roku a schváleno předsednictvem 

společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

odměny pro žáky ( absolventi, ocenění žáci)

občerstvení pro žáky

výtvarný materiál pro školu a spolek

cestovné (doprava na soutěže, fetivaly, semináře atd.)

doprava ( pronájem autobusu)

provoz aplikace Shipard (účetní program) + škola studia

semináře,soutěže-účastnický poplatek

soustředění,soutěže - ubytování

pronájem nebyt. prostor(na soustředění, soutěže, semináře)

režie - spotřeba materiálu

příspěvek na múzický tábor

cestovní pojištění žáků

externí pracoviště Hošťálková chalupa

žákovské knížky pro žáky

školné talentovaní žáci

fond solidarity - ( Adéla Minaříková - tábor)

výuka UK

Hospodaření ve škoním roce 2022/2023

mailto:spolek@zusmorava.cz


Stránka 10 
 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Valná hromada vyslovuje uznání a velké poděkování vedení školy ZUŠ MORAVA za spolupráci, 

zázemí a angažovanost pedagogů školy. Tyto skutečnosti valná hromada velmi oceňuje. 

Poděkování patří i obcích Hošťálková, Ratiboř, Kateřinice, Liptál či městu Fryšták. Bez jejich 

vstřícného přístupu, finanční i hmotné podpory a spolupráce by Společnost přátel ZUŠ 

MORAVA nebyla na takové úrovni, jako je nyní. Velké dík patří i sponzorům za hmotnou 

podporu. Jmenovitě firma Vitar s r.o. za pitný režim, reklamní předměty, společnosti Avenir 

Financial Group za reklamní předměty. 

Velké poděkování patří i rodičům, kteří nás podporují. Děkujeme za veškerou materiální 

podporu i finanční. 

Martina Nosková 

Předseda  

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

skutečnost PLÁN SKUTEČNOST

Příjmy PLÁN SKUTEČNOT číslo účtu Výdaje 2022/23 K 31.8.2023

2022/223 K 31.8.2023 501110 odměny pro žáky ( absolventi, ocenění žáci) 50 000,00 Kč 45 975,70 Kč

přijaté příspěvky  160 000,00 Kč 147 900,00 Kč 513900 občerstvení pro žáky 5 000,00 Kč 5 109,48

1 žák - 150 kč 501200 výtvarný materiál pro školu a spolek 4 000,00 Kč 5 709,00

512100 cestovné (doprava na soutěže, fetivaly, semináře atd.) 2 000,00 Kč 2 554,00

518218 doprava ( pronájem autobusu) 8 000,00 Kč 8 470,00 Kč

518203 poštovné 400,00 Kč 60,00 Kč

518212 notářské služby 13 000,00 Kč 0,00 Kč

hrazeno ze šablon 518211 účetní a daňové služby( mzdy + podání daňového přiznání) 10 000,00 Kč 18 800,00 Kč

518213 provoz aplikace Shipard (účetní program) + škola studia 15 000,00 Kč 4 356,00

518217 vstupné na vzdělávací programy ( galerie,výchovné koncerty, atd.) 3 000,00 Kč 0,00 Kč

518219 semináře,soutěže-účastnický poplatek 10 000,00 Kč 458,75 Kč

518220 soustředění žáků 5 000,00 Kč 0,00 Kč

518221 soustředění,soutěže - ubytování 4 000,00 Kč 685,8

518210 pronájem nebyt. prostor(na soustředění, soutěže, semináře) 2 000,00 Kč 3 200,00 Kč

501100 režie - spotřeba materiálu 5 000,00 Kč 7 298,00 Kč

501100 vzdělávací pomůcky 10 000,00 Kč 0,00 Kč

501100 propagační materiály 5 000,00 Kč 0,00 Kč

501103 příspěvek na múzický tábor 25 000,00 Kč 10 596,10

321999 cestovní pojištění žáků 3 000,00 Kč 1 225,00 Kč

502100 externí pracoviště Hošťálková chalupa 20 000,00 Kč 10 326,00 Kč

501100 žákovské knížky pro žáky 20 000,00 Kč 9 922,00 Kč

602100 školné talentovaní žáci 10 000,00 Kč 12 000,00 Kč

fond solidarity 10 000,00 Kč 4 000,00 Kč

výuka UK ( předpoklad 21000,-) 15 000,00 Kč 25 200,00 Kč

254 400,00 Kč 175 945,83 Kč

 SKUTEČNOST hospodaření Společnosti přátel školy ZUŠ MORVA na rok 2022/2023


